
Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

 
 
 
Objednatel:            Sociální služby Uherské Hradiště, p. o. 
  Štěpnická 1139, 686 06 Uherské Hradiště 
 IČO 00092096      DIČ CZ00092096 
 zastoupený Ing. Marií Fremlovou, ředitelkou 
 
Zhotovitel: Vlastimil Fojtách                                                  
 , 763 07 Velký Ořechov                                           
 IČO 18129846     DIČ: 
 zastoupený Vlastimilem Fojtáchem 
 bankovní spojení  
 
  
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je provedení opravy chladícího boxu na potraviny dle 
cenové nabídky ze dne 15. 11. 2022. Místem plnění je Domov pro seniory 
Nezdenice, č. p. 233. 

Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 
Kvalita díla musí odpovídat platným právním předpisům a platným technickým 
normám.  

Zhotovitel zodpovídá za čistotu a pořádek v místě plnění díla a na vlastní 
náklady odstraní odpady, které jsou výsledkem jeho činnosti.  

Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla.  
 
Termín plnění 

Termín zahájení: ihned po nabytí účinnosti této smlouvy 

Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla do: 30. 12. 2022. 

Při předání díla předloží zhotovitel potřebné doklady nutné k prokázání 
požadované kvality provedeného díla a nutné k předání díla (protokoly o 
zkouškách, revizích, záruční listy, návody k obsluze přístroje nebo zařízení, 
atd.) 
 

Cena díla a platební podmínky 

Smluvní cena je dle cenové nabídky ve výši 183 800 Kč bez DPH 

Sjednaná cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému a včasnému 
plnění závazků z této smlouvy vč. dopravy, montáže a zaškolení obsluhy. 

 Cena za dodané zboží bude kupujícím zaplacena formou převodu na účet 
prodávajícího uvedený na faktuře (daňovém dokladu) do 14 dnů ode dne 
doručení faktury. Kupující neposkytuje zálohy. 

 Případné vícepráce budou předem konzultovány s objednatelem a jejich 
odsouhlasení bude formou dodatku k této smlouvě. Vícepráce mohou být 
zahájeny a fakturovány až po tomto odsouhlasení objednatelem. 

Faktura bude vystavena po předání a převzetí díla (datum uskutečnění 
zdanitelného plnění). 

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a dále 
faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být 



vystavena v souladu s ustanovením § 92a - § 92e zákona o DPH.                
Faktura musí zároveň obsahovat sdělení, že „daň odvede zákazník“ 
(objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené daňové 
povinnosti. 
 
Záruka 

Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo při jeho převzetí objednatelem, 
a rovněž tak za vady, které se vyskytnou po jeho převzetí v průběhu záruční 
doby. 

Zhotovitel poskytuje na dílo zhotovené podle této smlouvy záruku za jakost v 
délce trvání 24 měsíců. 

Zhotovitel je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady, 
nejpozději však do 2 dnů po obdržení reklamace, není-li dohodnuto jinak.   

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny okolnostmi na 
straně objednatele, běžným opotřebením, případně zásahem vyšší moci. 
 

Smluvní pokuty 

Zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý 
započatý kalendářní den prodlení s předáním díla oproti termínu dokončení 
díla dle této smlouvy.  

Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou úplné faktury, oprávněně 
vystavené po splnění podmínek stanovených touto smlouvou a doručené 
objednateli, smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od jejího 
vymáhání na základě své vůle upustit. 
 

Závěrečná ustanovení 

Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
osobami oprávněnými jednat za smluvní strany. 

Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou 
smluvních stran nebo osobami jimi zmocněnými; účinnosti nabývá dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění této smlouvy prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. provede objednatel. 

Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze zúčastněných 
stran obdrží jedno vyhotovení. 
 
 

Za objednatele                                              Za zhotovitele 
Uherské Hradiště dne 28.11.2022                      Velký Ořechov dne 28.11.2022 
 

                                  
                                                  

-------------------------------------                                ------------------------------------ 
Ing. Marie Fremlová                                             Vlastimil Fojtách 




